REPÚBLTCÁ, FEDERATTVA DO BRÀSTL
ESTADO DO RIO DE JÁ,NETRO
Câ.mara *í.unicipa{ de Itatiaia
Çafiinete do Çereaíor 1oão *Larcio

Ofício n"L96/2023

f tatiaia,lB de agosto d.e 2023.Á Vossa Exce_l-ência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, ftatiaia/RJCEP: 21 .580-000 - Itatiaia/R.r

informação da obra do
Pico do penedinho.

quer informação
a

Elco à disposição
adicional que possa ser
atenção e a consÍderacão.

Atenciosamente,

soão

Câmara
Av, dos Expedlcionários

TEL. : (24
vereadorj

fornecer qual
ssária. Desde

AI,BINO SILVÀ

Àssunto: SoLieito que seja instalada placa de
muro de contenção da Rua Harry Bertel,

ExcelentÍssimo senhor secretário de obras ALTAMTR cAMposBARRET'S FrLHo, venho por meio deste ofÍci_o solicitar ainstalação d,e uma placa informativa referente à obra d.econstrução do muro de contenção na Rua Harry Bert.el,localizada no pico do penedinho, nesta ci_dade.A presente solicitação vi-sa a comunicação clara etransparente com os moradores e transeuntes da região, deforma a informá-ros sobre a natureza da obra em andamento, osbenefícios que trará à comunid"ade locar e o prazo estimadopara sua conclusão. A instalação de uma placa informatÍva éfundamentaf para promover a conscientização e a compreensão daimportância desta intervenção urbana.
Acredito que a instalação d.esta placa não apenas manteráos moradores informados, mas também demonstrará o compromissoda aciministração municipal com a transparência e aparticipação ativa da comunidade nas questÕes que envolvem ainfraestrutura urbana.

solicito, portanto, a devida atenção a esLa soricitação e a

::::::=^
o": providências necessárias para a elaboração,produÇão e instalação da placa de informaçâo da obramencionada.

:

i
i!
:

!
t

I]ATA

i
Í

áf
de ftatíaia.

, 2A5- Centro-Itatiaia,/R.]_CEP: 27580_000) 3352-2245 - Rama]: 2A6
oaomarc_iocmi Ghotmail . com

Doi:uniç:nir., ;rr."i::rjc t,.i]1 driii.:_ r.i.rs cjc i.cttaJ fr_or"

RF.í.It-sit]{.r;